Муниципальное образование  «Октябрьское»
                          Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Третьего созыва (тринадцатая   сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от  20  февраля 2014 года

                                                           № 70
	О внесении изменений и дополнений в Решение
Совета депутатов муниципального образования
«Октябрьское» Устьянского  района Архангельской области
от 31 октября 2013 года № 58 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог»  Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 года № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское», Совет депутатов  муниципального образования  «Октябрьское» Р Е Ш А Е Т:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское»  Устьянского района Архангельской области от 31 октября 2013 года № 58.
1.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: « В размере 0,15 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков предназначенных для строительства и размещения зданий, строений, сооружений объектов культуры, религии и спортивно-оздоровительного назначения»;
1.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания: «В размере 1,5 процентов от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости Октябрьского городского поселения».
3.   Положение данного решения имеет обратную силу и распространяется на правоотношения

      возникшие с 1 января 2014 года.

4.   Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его
      официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Октябрьское»

В.Н. Дурягина
Глава
муниципального образования «Октябрьское»

Н.Г. Харлашина